２０２４年９月吉日

　各　　　位

オレンジリボンたすきリレーinみやざき実行委員会

（共催）宮崎県児童福祉施設協議会

子ども虐待防止オレンジリボンたすきリレー２０２４の参加者募集

について（お知らせ）

　子ども虐待防止オレンジリボンたすきリレーinみやざきは、子ども虐待防止のシンボル

であるオレンジリボンをたすきに仕立て、様々な方々がこれをリレーしながら走ること

で、また、沿線各地での広報活動を行うことで、子ども虐待防止への県民の関心を高める

とともに幅広い連携を進めていく取組として、九州では最も早い２０１３年(平成25年)か

ら実施されています。

２０２０年からは、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、たすきリレーに換

えて、「全ての子どもに明るい未来を～明るい子育て・家庭環境づくり」に賛同する皆様

からのメッセージをリレーしていましたが、本年は、皆様の思いをたすきでつなぐたすき

リレーを開催することとしました。

　つきましては、下記のとおり実施しますので走者としての参加はもちろん広報活動への

参加もよろしくお願いします。

記

1 開催日

２０２４年１１月３０日（土）　※雨天決行（荒天時は中止）

2 参加方法

下記の①～②の参加方法があります。

（1）たすきリレーの部

西都市(石井十次の墓)　～　北部福祉こどもセンター　約76ｋｍの区間

＜Ａコース＞　　西都市(石井十次の墓)　～　日向市内
［スタート10:00　　　　　　ゴール15:30頃］

＜Ｂコース＞　　延岡市内　　　　～　　　　日向市内

　　　　　　　　　［スタート13:00　　　　　　ゴール15:30頃］

(2) キャンペーンの部

　　 コース沿線他、各所での子ども虐待防止啓発チラシ等の配布

3 参加費

　　　　１，０００円

※参加者の傷害保険や清涼飲料、運営に係る経費で、ランニングの有無にかかわらず

全参加者共通です。

※たすきリレー当日までに下記口座に振込または実行委員に納入してください。

※なお、納入された参加費は参加を取り消しても返還できないことがありますの

で、あらかじめ御了承ください。

　〔振込先〕　口座名：みやざきオレンジリボンたすきリレーみやざき実行委員会

銀行名：宮崎銀行　県庁支店　種類：普通　　口座番号：１０７８８７

4 参加申し込み方法

別紙の「参加申し込み名簿」によりメールでお申し込みください。

〔メール〕　miyazaki.orange.ribbon.relay@gmail.com

※メールでの申込みが困難な場合は、ファックスでも申込みができます。

〔ＦＡＸ〕　０９８５－２３－９６１３（県中央保健所　工藤宛）

＜注意事項＞

①　ＰＲ効果を上げるため、ランニングの有無にかかわらずスタッフを含めた全参加者

に実行委員会が作成したＴシャツを配付することとしております。（着用方法は自由

です。）

　参加申し込み名簿の「Ｔシャツのサイズ欄」にサイズを御記入ください。

（サイズはメンズサイズのＭ、Ｌ、ＸＬのみです。あらかじめ御了承ください。）

②　『昨年のものが着たい』『今年はＴシャツはいらない』といった御意見もいただき

ましたので、Ｔシャツが御不要の方は、参加申し込み名簿の「Ｔシャツのサイズ欄」

に『不要』と御記入ください。

ただし、Ｔシャツが御不要という方であっても、参加費は1,000円とさせていただ

きます。

大変脆弱な予算で運営しております。どうぞ御了承の上、御協力ください。

③　ランニングの有無にかかわらず参加申し込みをしていただいた皆様全員に最低限度

のイベント（スポーツ）保険を掛けさせていただきますが、大変申し訳ありません

が、この保険の限度を超える事故等への対応はしかねます。

安全第一で御参加いただくとともに、この点につきまして、あらかじめ御了承の

上、参加の申し込みをお願いします。

④　リレーの中継地点やチラシ配付場所までの交通手段は各自で御対応いただくことに

なります。

5 申し込み期限

　　　２０２４年１１月６日（水）

6 後援

　　　こども家庭庁

7 問合せ先

〔 電　話 〕　０９０－１１９７－０２８６（実行委員長　東原)

〔 E-mail 〕　miyazaki.orange.ribbon.relay@gmail.com

オレンジリボンたすきリレーinみやざき２０２４

＜＜　参加申し込み名簿　＞＞
御所属名　：

御連絡担当者　：

御連絡先　：電　話

　　　　　　　　E-mail

No. 氏　名 ふりがな 生年月日 コース 走行距離
Tシャツ

サイズ
備　考

例1 加和 みなみ かわ　みなみ H2.11.7
Ａｺｰｽ

Ｂｺｰｽ 2Km×2 回 M
午前中の走行を希望

例2 延岡　太郎
のべおか

たろう
S39.3.3

Ａｺｰｽ

Ｂｺｰｽ
2Km×0 回 L

広報スタッフ希望

例3 門川 ひろし
かどがわ

　　　ひろし
S47.5.5

Ａｺｰｽ

Ｂｺｰｽ 2Km×4 回 不要
連続走行でも大丈夫

１
Ａｺｰｽ

Ｂｺｰｽ
2Km× 回

２
Ａｺｰｽ

Ｂｺｰｽ
2Km× 回

３
Ａｺｰｽ

Ｂｺｰｽ
2Km× 回

４
Ａｺｰｽ

Ｂｺｰｽ
2Km× 回

５
Ａｺｰｽ

Ｂｺｰｽ
2Km× 回

※　記載された個人情報は、傷害保険加入などこのリレーに参加するために必要な目的以外には使

用いたしません。

※　一つの区間（たすきを受け取ってから、渡すまでの間）の距離は２km程度です。

走力に合わせ、いくつの区間を走りたいかを「２km × 　回」の欄に御記入ください。

※　走る区間や時間帯、スタッフがやりたいなど、希望があれば備考欄に御記入ください。

※　走行コースは、Ａｺｰｽ（西都市～日向市間）、Ｂｺｰｽ（延岡市～日向市間）を選択してくださ

い。

※　走っていただく区間は、所属の場所や走力などを考慮しながら、実行委員会にて調整させてい

ただきますが、参加者の状況によっては御希望に添えない場合があります。あらかじめ御了承く

ださい。

※　Ｔシャツは、Ｍ、Ｌ、ＸＬ（メンズサイズ）のみです。